
V

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 

закупаемые Администрацией Южского муниципального района, ее 
структурными (функциональными) подразделениями и 

подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями,

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44- 
ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 07.11.2023 г. № 1105- 
п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым 
органами местного самоуправления Южского муниципального района и 
Южского городского поселения, их структурными (функциональными) 
подразделениями и подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые Требования к отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 
закупаемые Администрацией Южского муниципального района, ее 
структурными (функциональными) подразделениями и
подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями (прилагается).

2. Признать утратившим силу:
- постановление Администрации Южского муниципального района 

от 06.09.2016 г. №581-п «Об утверждении Требований к отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), 
закупаемые Администрацией Южского муниципального района и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

муниципальными унитарными предприятиями



подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями»;

- постановление Администрации Южского муниципального района
от 15.12.2016 г. № 849-п «О внесении изменений в постановление 
Администрации Южского муниципального района от 06.09.2016 г. №581-п 
«Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемые
Администрацией Южского муниципального района и подведомственными 
ей казенными и бюджетными учреждениями»;

- постановление Администрации Южского муниципального района
от 11.04.2017 г. № 360-п «О внесении изменений в постановление 
Администрации Южского муниципального района от 06.09.2016 г. №581-п 
«Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемые
Администрацией Южского муниципального района и подведомственными 
ей казенными и бюджетными учреждениями»;

- постановление Администрации Южского муниципального района
от 05.03.2018 г. № 211-п «О внесении изменений в постановление 
Администрации Южского муниципального района от 06.09.2016 г. №581-п 
«Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемые
Администрацией Южского муниципального района и подведомственными 
ей казенными и бюджетными учреждениями»;

- постановление Администрации Южского муниципального района
от 17.12.2020 г. № 1032-п «О внесении изменений в постановление 
Администрации Южского муниципального района от 06.09.2016 г. №581-п 
«Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемые
Администрацией Южского муниципального района и подведомственными 
ей казенными и бюджетными учреждениями».

3. Отделу управления закупками Администрации Южского 
муниципального района разместить настоящее постановление на 
официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
(www.zakupki.gov.ru).

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

В.И.Оврашко

http://www.zakupki.gov.ru


Приложение к постановлению 
Администрации Южского муниципального района 

от ' Z A / t s X j )  № -п

Т Р Е Б О В А Н И Я

к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг), закупаемые Администрацией Южского 

муниципального района, ее структурными (функциональными) 
подразделениями и подведомственными ей казенными и бюджетными 

учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями

1. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Администрацией 
Южского муниципального района, ее структурными (функциональными) 
подразделениями и подведомственными ей казенными и бюджетными 
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями (далее -  
Требования), включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 
их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - 
ведомственный перечень), утверждаются в соответствии с постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 07.11.2023 г. № 1105- 
п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым 
органами местного самоуправления Южского муниципального района и 
Южского городского поселения, их структурными (функциональными) 
подразделениями и подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)» (далее - Правила).

2. Ведомственный перечень составляется по форме согласно 
Приложению № 1 к настоящим Требованиям на основании обязательного 
перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых 
определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг), предусмотренного Приложением № 2 утвержденных Правил 
(далее - обязательный перечень).

3. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым 
Администрацией Южского муниципального района, ее структурными 
(функциональными) подразделениями и подведомственными ей казенными



и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными 
предприятиями, должны содержать:

3.1. наименование товаров, работ, услуг, подлежащих нормированию;

3.2. функциональное назначение товаров, работ, услуг, подлежащих 
нормированию;

3.3. параметры, характеризующие потребительские свойства 
(функциональные характеристики) товаров, работ, услуг, по которым 
устанавливается требование к приобретаемым товарам, работам, услугам;

3.4. единицы измерения параметров, характеризующие
потребительские свойства (функциональные характеристики) товаров, 
работ, услуг, по которым устанавливается требование к приобретаемым 
товарам, работам, услугам;

3.5. конкретные числовые значения, в том числе предельные цены, или 
качественные характеристики потребительских свойств (функциональных 
особенностей) товаров, работ, услуг, по которым устанавливается 
требование к приобретаемым товарам, работам, услугам.

4. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в 
обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень 
при условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих 
критериев превышает 20 процентов:

4.1. Доля расходов Администрации Южского муниципального района, 
в ее структурных (функциональных) подразделениях и подведомственных 
ей казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год в общем 
объеме расходов Администрации Южского муниципального района, в ее 
структурных (функциональных) подразделениях и подведомственных ей 
казенных и бюджетных учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный 
финансовый год.

4.2. Доля контрактов Администрации Южского муниципального 
района, ее структурных (функциональных) подразделениях и 
подведомственных ей казенных учреждений и бюджетных учреждений, 
муниципальных унитарных предприятий на приобретение отдельного вида 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенных 
в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов



Администрации Южского муниципального района, ее структурных 
(функциональных) подразделениях и подведомственных ей казенных и 
бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий на 
приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом 
году.

5. Администрация Южского муниципального района при включении в 
ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, не 
указанных в обязательном перечне, применяет установленные пунктом 4 
настоящих Требований критерии исходя из определения их значений в 
процентном отношении к объему закупок, осуществляемых 
администрацией.

6. В целях формирования ведомственного перечня Администрация 
Южского муниципального района вправе определять дополнительные 
критерии отбора отдельных видов товаров, работ, услуг и порядок их 
применения, не приводящие к сокращению значения критериев, 
установленных пунктом 4 настоящих Требований.

7. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные 
виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном 
перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, 
услуги в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по 
видам экономической деятельности.

8. Цена единицы планируемых к закупке товаров, работ, услуг не может 
быть выше предельной цены товаров, работ, услуг, установленной в 
ведомственном перечне Администрации Южского муниципального района.

9. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, включенных в 
Ведомственный перечень, могут устанавливаться с учетом категорий или 
групп должностей работников.



Приложение №1 
к Требованиям к отдельным видам товаров, 
работ, услуг), закупаемые Администрацией 

Южского муниципального района, ее 
структурными (функциональными) 

подразделениями и подведомственными ей 
казенными и бюджетными учреждениями, 

муниципальными унитарными предприятиями

В Е Д О М С Т В Е Н Н Ы Й  П Е Р Е Ч Е Н Ь
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг), закупаемые Администрацией Южского муниципального района, ее структурными (функциональными) подразделениями и 
______________подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями_______________

№
п/
п

Код
по

окпд
2

Наимено 
ванне 

отдельно 
го вида 

товаров, 
работ, 
услуг

Единица
измерения

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, 
утвержденные администрацией Южского муниципального района для администрации Южского 

муниципального района и ее структурным (функциональным) подразделениям

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные Администрацией Южского муниципального 

района для подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений, 
муниципальным унитарным предприятиям

Код
по
ОКЕИ

найме
новани

е
Характерис

тика

Значение характеристики

Характерис
тика

Значение характеристики Обоснован
ие

отклонени 
я значения 
характерис 

тики от 
утвержден 

ной
Правитель

ством
Российско

й
Федерации

Функциональн 
ое назначение*

Высшие
должности,

не
отнесенные

к
муниципаль

ным
должностям 
муниципаль 
ной службы

Высшие
должное

ти
муницип
альной
службы

Главные
должное

ти
муницип
альной
службы

Ведущие
должное

ти
муницип
альной
службы

Старшие и 
младшие 

должности 
муниципал 

ьной 
службы

Лица,
занимающие 

должности, не 
отнесенные к 
должностям 

муниципальной 
службы,

осуществляющие 
техническое 
обеспечение 

деятельности в 
органах местного 
самоуправления

Р уко в о д и тел и Специалисты

1 226.20.
11

Компью
теры
портатив
ные
массой
не более
10 кг,
такие
как
ноутбук
и,
планшет

039 Дюйм
Ноутбуки Ноутбуки Обеспечение 

удаленных 
рабочих мест 

главы
муниципально 

го района, 
сотрудников 

админисграци 
и

муниципально 
го района, 

структурных 
(функциональн

Размер и 
тип экрана

Не более 
17,3

Не более 
17,3

Не более 
17,3

Не более 
17,3

Не более 
17,3 Не более 17,3 Размер и 

тип экрана
Не более 

17,3 Не более 17,3

Вес
Не

устанавлива
ется

Не
устанавл
ивается

Не
устанавл
ивается

Не
устанавл
ивается

Не
устанавлив

аеггся
Не

устанавливается Вес
Не

устанавлива
ется

Не
устанавливаете

я

- - Тип
процессора

Не более 8- 
ми ядерного 
процессора

Не более 
8-ми 

ядерного 
процессо 

Ра

Не более 
8-ми 

ядерного 
процессо 

ра

Не более 
8-ми 

ядерного 
процессо 

ра

Не более 
8-ми 

ядерного 
процессора

Не более 8-ми 
ядерного 

процессора
Тип

процессора
Не более 8- 

ми ядерного 
процессора

Не более 8-ми 
ядерного 

процессора

2931 гигаге 
___№__

Частота
процессора Не более 5 Не более 

5
Не более 

5
Не более 

5 Не более 5 Не более 5 Частота
процессора Не более 5 Не более 5



ные
компьют
еры,
карманн
ые
компьют
еры, в
том
числе
совмеща
ющие
функции
мобильн
ого
телефон
ного
аппарата

электрон
ные
записны
е
книжки
и
аналогии
ная
компьют
ерная
техника

2552 гигаба
йт

Размер 
оперативно 
й памяти

Не более 12 Не более 
12

Не более 
12

Не более 
12

Не более 
12 Не более 12

Размер 
оперативно 

й памяти
Не более 12 Не более 12

ых)
подразделений

подведомствен 
ных казенных 
и бюджетных 
учреждений, 

муниципальны 
х унитарных 
предприятий 

компьютерной 
техникой

2552 гигаба
йт

Объем
накопителя

Не более 
1000

Не более 
1000

Не более 
1000

Не более 
1000

Не более 
1000 Не более 1000 Объем

накопителя
Не более 

1000 Не более 1000

Тип
жесткого
диска

HDD
SSD

HDD
SSD

HDD
SSD

HDD
SSD

HDD
SSD

HDD
SSD

Тип
жесткого

диска
HDD
SSD

HDD
SSD

Оптически 
й привод

Предельное 
значение -  
DVDRW

Предель
ное

значение
-DVD

RW

Предель
ное

значение
-DVD

RW

Предель
ное

значение
-DVD

RW

Предельно 
е значение 
-DVDRW

Предельное 
значение -  DVD 

RW
Оптически 
й привод

Предельное 
значение -  
DVDRW

Предельное 
значение -  
DVDRW

Наличие
модулей
Wi-Fi,
Bluetooth,
поддержки
4G (UMTS),

Предельное 
значение - 

наличие 
модулей Wi

Fi,
Bluetooth, 
поддержки 

4G (UMTS); 
возможное 
значение - 
наличие 

модулей Wi
Fi, Bluetooth

Предель
ное

значение

наличие
модулей
Wi-Fi,

Bluetooth

поддерж 
ки 4G 

(UMTS); 
возможн 

ое
значение

наличие
модулей
Wi-Fi,

Bluetooth

Предель
ное

значение

наличие
модулей
Wi-Fi,

Bluetooth

поддерж 
ки 4G 

(UMTS); 
возможн 

ое
значение

наличие
модулей
Wi-Fi,

Bluetooth

Предель
ное

значение

наличие
модулей
Wi-Fi,

Bluetooth

поддерж 
ки 4G 

(UMTS); 
возможн 

ое
значение

наличие
модулей
Wi-Fi,

Bluetooth

Предельно 
е значение 
- наличие 
модулей 
Wi-Fi, 

Bluetooth, 
поддержки 

4G
(UMTS); 

возможное 
значение - 
наличие 
модулей 
Wi-Fi, 

Bluetooth

Предельное 
значение - 

наличие модулей 
Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 4G 

(UMTS); 
возможное 
значение - 

наличие модулей 
Wi-Fi, Bluetooth

Наличие 
модулей 
Wi-Fi, 

Bluetooth, 
поддержки 
4G (UMTS)

Предельное 
значение - 
наличие 

модулей Wi
Fi,

Bluetooth, 
поддержки 

4G (UMTS); 
возможное 
значение - 
наличие 

модулей Wi
Fi, Bluetooth

Предельное 
значение - 
наличие 

модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, 

поддержки 4G 
(UMTS); 

возможное 
значение - 
наличие 

модулей Wi-Fi, 
Bluetooth

- -
Тип
видеоадапт
ера

Предельное 
значение -  

интегрирова 
нный + 

дискретный

Предель
ное

значение

интегрир
ованный

+
дискрета

ый

Предель
ное

значение

интегрир
ованный

+
дискрета

ый

Предель
ное

значение

интегрир
ованный

+
дискрета

ый

Предельно 
е значение

интегриро 
ванный + 

дискретны 
й

Предельное 
значение -  

интегрированны 
й + дискретный

Тип
видеоадапт

ера

Предельное 
значение -  

интегрирова 
нный + 

дискретный

Предельное 
значение -  

интегрировали 
ый +

дискретный

Время
работы

Время
работы

Операцион 
ная система

Предельное 
значение - 

предустанов 
ленная

Предель
ное

значение

предуста
новленна

я

Предель
ное

значение

предуста
новленн

ая

Предель
ное

значение

предуста
новленна

я

Предельно 
е значение

предустано 
вленная

Предельное 
значение - 

преду становленн 
ая

Операцион 
ная система

Предельное 
значение - 

преду станов 
ленная

Предельное 
значение - 

предустановле 
иная



Предустано
вленное
программн
ое
обеспечени
е

ПО в
соответстви 
и с Единым 
реестром 

российских 
программ 

для ЭВМ и 
БД 

DOS

ПО в 
соответс 
твии с 

Единым 
реестром 
российск 

их
програм 

м для 
ЭВМ и 

БД 
DOS

ПО в 
соответс 
твии с 

Единым 
реестром 
российск 

их
програм 

м для 
ЭВМ и 

БД 
DOS

ПО в 
соответс 
твии с 

Единым 
реестром 
российск 

их
програм 

м для 
ЭВМ и 

БД 
DOS

ПО в
соответств 

ии с 
Единым 
реестром 

российски
X

программ 
для ЭВМ и 

БД 
DOS

ПО в
соответствии с 

Единым 
реестром 

российских 
программ для 

ЭВМ и БД 
DOS

Предустано
вленное

программн
ое

обеспечени
е

ПО в
соответстви 
и с Единым 

реестром 
российских 
программ 

для ЭВМ и 
БД 

DOS

ПО в
соответствии с 

Единым 
реестром 

российских 
программ для 

ЭВМ и БД 
DOS

383 рубль Предельная
цена

Не более 
70 тыс.руб.

Не более 
70

тыс.руб.

Не более 
70

тыс.руб.

Не более 
70

тыс.руб.

Не более 
70

тыс.руб.
Не более 

70 тыс.руб.
Предельная

цена
Не более 

70 тыс.руб.
Не более 

70 тыс.руб.

2 226.20.
15

Машины
вычисли
тельные
электрон

ные
цифровы

е
прочие, 
содержа 
сане или 

не
содержа 

щие в 
одном 

корпусе 
одно или 

два из 
следующ 

их
устройст 

в для 
автомата 
ческой 

обработк 
и

данных:
запомни
ающие

устройст
ва,

устройст 
ва ввода, 
устройст 

ва
вывода

- -

Тип
(моноблок/ 
системный 

блок и 
монитор)

Предельное 
значение - 
моноблок; 
возможное 
значение - 
системный 

блок

Предель
ное

значение

монобло
к;

возможн
ое

значение

системн
ый блок

Предель
ное

значение

монобло
к;

возможн
ое

значение

системн
ый блок

Предель
ное

значение

монобло
к;

возможн
ое

значение

системн 
ый блок

Предельно 
е значение

моноблок; 
возможное 
значение - 
системный 

блок

Предельное 
значение - 
моноблок; 
возможное 
значение - 

системный блок

Тип
(моноблок/ 
системный 

блок и 
монитор)

Предельное 
значение - 
моноблок; 
возможное 
значение - 
системный 

блок

Предельное 
значение - 
моноблок; 
возможное 
значение - 
системный 

блок

Обеспечение 
удаленных 

рабочих мест 
главы

муниципально 
го района, 

сотрудников 
администраци 

и
муниципально 

го района, 
структурных 

(функциональн 
ых)

подразделений

подведомствен 
ных казенных 
и бюджетных 
учреждений, 

муниципальны 
х унитарных 
предприятий 

компьютерной 
техникой

039 дюйм
Размер

экрана/мон
итора

Не более 27 Не более 
27

Не более 
27

Не более 
27

Не более 
27 Не более 27

Размер
экрана/мон

итора
Не более 27 Не более 27

Тип
процессора

Не более 8- 
ми ядерного

Не более 
8-ми 

ядерного

Не более 
8-ми 

ядерного

Не более 
8-ми 

ядерного

Не более 
8-ми 

ядерного
Не более 8-ми 

ядерного
Тип

процессора
Не более 8- 
ми ядерного

Не более 8-ми 
ядерного

2941 Гигаге
рц

Частота
процессора Не более 6 Не более 

6
Не более 

6
Не более 

6 Не более 6 Не более 6 Частота
процессора Не более 6 Не более 6

2552 Г игаба 
йт

Объем
накопителя

Не более 
1000

Не более 
1000

Не более 
1000

Не более 
1000

Не более 
1000 Не более 1000 Объем

накопителя
Не более 

1000 Не более 1000

Тип
жесткого

диска
HDD
SSD

HDD
SSD

HDD
SSD

HDD
SSD

HDD
SSD

HDD
SSD

Тип
жесткого

диска
HDD
SSD

HDD
SSD

Оптически 
й привод

Предельное 
значение -  
DVDRW

Предель
ное

значение
-DVD

RW

Предель
ное

значение
-DVD

RW

Предель
ное

значение
-DVD

RW

Предельно 
е значение 
-  DVD RW

Предельное 
значение -  DVD 

RW
Оптически 
й привод

Предельное 
значение -  
DVD RW

Предельное 
значение -  
DVD RW

Тип
видеоадапт

ера

Предельное 
значение - 
дискретный; 
возможное 
значение -

Предель
ное
значение

дискрета

Предель
ное
значение

дискрета

Предель
ное
значение

дискрета

Предельно 
е значение

дискретны
й;

Предельное 
значение - 
дискретный; 
возможное 
значение -

Тип
видеоадапт

ера

Предельное 
значение - 
дискретный; 
возможное 
значение -

Предельное 
значение - 
дискретный; 
возможное 
значение -



интегрирова
нный

ый;
возможн
ое
значение

ый;
возможн
ое
значение

ый;
возможн
ое
значение

возможное 
значение - 
интегриро 
ванный

интегрированны
й

интегрирова
нный

интегрированн
ый

интегрир
ованный

интегрир
ованный

интегрир
ованный

Операцион 
нал система

Предельное 
значение - 

преду станов 
ленная

Предель
ное

значение

предуста
новленна

я

Предель
ное

значение

предуста
новленн

ая

Предель
ное

значение

предуста
новленна

я

Предельно 
е значение

предустано
вленная

Предельное 
значение - 

предустановленн 
ая

Операцион 
ная система

Предельное 
значение - 

предустанов 
ленная

Предельное 
значение - 

предустановле 
иная

Предустано
вленное

программн
ое

обеспечени
е

ПО в
соответстви 
и с Единым 
реестром 

российских 
программ 

для ЭВМ и 
БД 

DOS

ПО в 
соответс 
твии с 

Единым 
реестром 
российск 

их
пробам 

м для 
ЭВМ и 

БД 
DOS

ПО в 
соответс 
твии с 

Единым 
реестром 
российск 

их
програм 

м для 
ЭВМ и 

БД 
DOS

ПО в 
соответс 
твии с 

Единым 
реестром 
российск 

их
програм 

м для 
ЭВМ и 

БД 
DOS

ПО в
соответств 

И И  с 
Единым 
реестром 

российски
X

программ 
для ЭВМ и 

БД 
DOS

ПО в
соответствии с 

Единым 
реестром 

российских 
программ для 

ЭВМ и БД 
DOS

Предустано
вленное

программн
ое

обеспечени
е

ПО в
соответстви 
и с Единым 
реестром 

российских 
программ 

для ЭВМ и 
БД 

DOS

ПО в
соответствии с 

Единым 
реестром 

российских 
программ для 

ЭВМ и БД 
DOS

383 рубль Предельная
цена

Не более 
70
тыс.руб.

Не более 
70
тыс.руб.

Не более 
70
тыс.руб.

Не более 
70 тыс.руб.

Не более 
70 тыс.руб.

Предельная
цена

Не более 
70 тыс.руб.

Не более 
70 тыс.руб.

Устройс 
тв а 
ввода 
или
вывода, 
содержа 
щие или

Метод 
печати 

(струйный/ 
лазерный - 

для
принтера/м
ногофункц
ионального
устройства)

Предельное 
значение - 
лазерный

Предель
ное

значение

лазерны
й

Предель
ное

значение

лазерны
й

Предель
ное

значение

лазерны
й

Предельно 
е значение 
- лазерный

Предельное 
значение - 
лазерный

Метод 
печати 

(струйный/ 
лазерный - 

для
принтера/м
ногофункц
ионального
устройства)

Предельное 
значение - 
лазерный

Предельное 
значение - 
лазерный

Обеспечение 
удаленных 

рабочих мест 
главы

муниципально 
го района, 

сотрудников 
администраци 

и

3 26.20.1
6

не
содержа
щие в
одном
корпусе
запомни
ающие

пиксел
ь

Разрешение 
сканирован 

ия (для 
сканера/мн 
огофункцио 

нального 
устройства)

Не более 
1200x1200

Не более 
1200x12 

00

Не более 
1200x12 

00

Не более 
1200x12 

00
Не более 

1200x1200
Не более 

1200x1200

Разрешение 
сканирован 

ия (для 
сканера/мн 
огофункци 
онального 

устройства)

Не более 
1200x1200

Не более 
1200x1200

муниципально 
го района, 

структурных 
(функциональн 

ых)
подразделений

устройст
ва Цветность

(цветной/че
рно-белый)

Предельное 
значение - 

цветной

Предель
ное

значение

цветной

Предель
ное

значение

цветной

Предель
ное

значение

цветной

Предельно 
е значение 
- цветной

Предельное 
значение - 

цветной

Цветность
(цветной/че
рно-белый)

Предельное 
значение - 

цветной

Предельное 
значение - 
цветной

подведомствен 
ных казенных 
и бюджетных 
учреждений, 

муниципальны



Максималь 
ный формат АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ АЗ

Максималь
ный

формат
АЗ АЗ

х унитарных 
предприятий 
принтерами, 

МФУ
Скорость

печати/скан
ирования

Предельное 
значение -  
40 стр/мин

Предель
ное

значение
-40

стр/мин

Предель
ное

значение
-40

стр/мин

Предель
ное

значение
-40

стр/мин

Предельно 
е значение 

-40  
стр/мин

Предельное 
значение -  40 

стр/мин

Скорость
печати/скан

ирования

Предельное 
значение -  
40 стр/мин

Предельное 
значение -  40 

стр/мин

Наличие
дополнител

ьных
модулей и 

интерфейсо 
в (се-тевой 
интерфейс, 
устрой-ства 

чте-ния 
карт памяти 

и т.д.)

Предельное 
значение -  

модуль 
двусторонне 

й печати, 
сетевой 

интерфейс, 
дополнител 
ьный лоток 
для бумаги

Предель
ное

значение 
-  модуль 
двусторо 

нней 
печати, 
сетевой 
интерфе 

йс,
дополни
тельный

лоток
для

бумаги

Предель
ное

значение 
-  модуль 
двусторо 

нней 
печати, 
сетевой 
интерфе 

йс,
дополни
тельный

лоток
для

бумаги

Предель
ное

значение 
-  модуль 
двусторо 

нней 
печати, 
сетевой 
интерфе 

йс,
дополни
тельный

лоток
для

бумаги

Предельно 
е значение 
-  модуль 
двусторон 

ней
печати, 
сетевой 

интерфейс, 
дополните 

льный 
лоток для 

бумаги

Предельное 
значение -  

модуль 
двусторонней 

печати, сетевой 
интерфейс, 

дополнительный 
лоток для бумаги

Наличие
дополнител

ьных
модулей и 

интерфейсо 
в (се-тевой 
интерфейс, 
устрой-ства 

чте-ния 
карт 

памяти и 
т.д.)

Предельное 
значение -  

модуль 
двусторонне 

й печати, 
сетевой 

интерфейс, 
дополнитель 

ный лоток 
для бумаги

Предельное 
значение -  

модуль 
двусторонней 

печати, 
сетевой 

интерфейс, 
дополнительн 
ый лоток для 

бумаги

383 рубль

Принтер Принтер
Предельная
цена

Не более 50 
тыс. руб.

Не более 
70

тыс.руб.

Не более 
70

тыс.руб.

Не более 
70

тыс.руб.
Не более 

70 тыс.руб.
Не более 70 

тыс.руб.
Предельная

цена
Не более 70 

тыс.руб.
Не более 0 
тыс.руб.

МФУ МФУ
Предельная
цена

Не более 
200 тыс.руб.

Не более 
200

тыс.руб.

Не более 
200

тыс.руб.

Не более 
200

тыс.руб.

Не более 
200

тыс.руб.
Не более 200 

тыс.руб.
Предельная

цена
Не более 

200 тыс.руб.
Не более 200 

тыс.руб.

4 226.30.
22

Аппарат
ы

телефон 
ные для 
сотовых 

сетей 
связи 

или для 
прочих 

беспрово 
дных 
сетей

383 Рубль

Тип
устройства
(телефон/с
мартфон)

Предельное
значение-
смартфон

Предель
ное

значение

смартфо
н

Предель
ное

значение

смартфо
н

Предель
ное

значение

смартфо
н

Предельно
е

значение-
смартфон

Предельное
значение-
смартфон

Тип
устройства
(телефон/с
мартфон)

Предельное
значение-
смартфон

Предельное
значение-
смартфон

Обеспечение
главы

муниципально 
го района, 

сотрудников 
администраци 

и
муниципально 

го района, 
структурных 

(функциональн 
ых)

подразделений
и

подведомствен 
ных казенных 
и бюджетных 
учреждений,

Поддержив
аемые

стандарты

Предельное
значение-

LTE

Предель
ное

значение
-LTE

Предель
ное

значение
-LTE

Предель
ное

значение
-LTE

Предельно
е

значение-
LTE

Предельное
значение-LTE

Поддержив
аемые

стандарты

Предельное
значение-

LTE
Предельное

значение-LTE

Время
работы

Время
работы

Метод
управления
(сенсорный

/кноп
очный)

Предельное
значение-
сенсорный

Предель
ное

значение

сенсорн
ый

Предель
ное

значение

сенсорн
ый

Предель
ное

значение

сенсорн
ый

Предельно
е

значение-
сенсорный

Предельное
значение-
сенсорный

Метод
управления
(сенсорный

/кноп
очный)

Предельное
значение-
сенсорный

Предельное
значение-
сенсорный



Количество
SIM-карт

Предельное
значение-

две

Предель
ное

значение
-две

Предель
ное

значение
-две

Предель
ное

значение
-две

Предельно
е

значение-
две

Предельное
значение-две

Количество
SIM-карт

Предельное
значение-

две
Предельное

значение-две

муниципальны 
х унитарных 
предприятий 

связью

Наличие 
модулей и 

интерфейсо 
в (Wi-Fi, 

Bluetooth, 
USB, GPS)

Предельное 
значение- 

Wi-Fi, 
Bluetooth, 
USB, GPS

Предель
ное

значение 
- Wi-Fi, 

Bluetooth 
,USB, 
GPS

Предель
ное

значение 
- Wi-Fi, 

Bluetooth 
,USB, 
GPS

Предель
ное

значение 
- Wi-Fi, 

Bluetooth 
,USB, 
GPS

Предельно
е

значение- 
Wi-Fi, 

Bluetooth, 
USB, GPS

Предельное 
значение- Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, 

GPS

Наличие 
модулей и 

интерфейсо 
в (Wi-Fi, 

Bluetooth, 
USB, GPS)

Предельное 
значение- 

Wi-Fi, 
Bluetooth, 
USB, GPS

Предельное 
значение- Wi
Fi, Bluetooth, 

USB, GPS

Стоимость
годового
владения

оборудован
ием

(включая
договоры

техническо
й

поддержки,
обслуживай

И Я ,

сервисные 
договоры) 
из расчета 
на одного 
абонента 

(одну 
единицу 

трафика) в 
течение 

всего срока 
службы

Не более 1 
тыс. в месяц

He более 
1 тыс. в 
месяц

He более 
1 тыс. в 
месяц

He более 
1 тыс. в 
месяц

Не более 1 
тыс. в 
месяц

He более 1 тыс. в 
месяц

Стоимость
годового
владения

оборудован
ием

(включая
договоры

техническо
й

поддержки,
обслужива

ния,
сервисные 
договоры) 
из расчета 
на одного 
абонента 

(одну 
единицу 

трафика) в 
течение 

всего срока 
службы

Не более 1 
тыс. в месяц

He более 1 
тыс. в месяц

Предельная
цена

Не более 20 
тыс. за одну 
единицу

Не более 
20 тыс. 
за одну 
единицу

Не более 
15 тыс. 
за одну 
единицу

Не более 
12 тыс. 
за одну 
единицу

Не более 
10 тыс. за 
одну 
единицу

Не более 10 тыс. 
за одну единицу

Предельная
цена

Не более 15 
тыс. за одну 

единицу

Не более 10 
тыс. за одну 

единицу

Операцион 
ная система

A ndro id . 
P h o n e , 1 0 S

A ndro id ,
P hone,
IO S

A ndro id .
P h o n e ,
IO S

A n d ro id ,
P h o n e ,
IO S

A ndroid . 
P h o n e , IO S

A ndro id , P h o n e , IO S
Операцион 
ная система

A ndro id . 
P h o n e , IO S

A ndroid , P h o n e , 
IO S

5 29.10.2
2

Средства
транспор
тные с
двигател
ем с
искровы
м
зажиган 
ием, с 
рабочим

251
Лошад
иная
сила

Мощность
двигателя

Не более 200 
л.с.
включитель
но

Не более 
200 л.с. 
включит 

ельно

Мощность
двигателя

Не более 
200 л.с. 

включитель 
но

Транспортное
обслуживание

главы
муниципально

383 Рубль Предельная
цена

Не более 2,6 
млн.

Не более 
2,6 млн.

Предельная
цена

Не более 2,6 
млн.

го района, 
сотрудников 

администраци 
и

муниципально 
го района,



объемом
цилиндр
ов более
1500
см3,
новые

структурных 
(функциональн 

ых) и
подведомствен 
ных казенных 
и бюджетных 
учреждений, 

муниципальны 
х унитарных 
предприятий

6 29.10.3
0

Средства 
автотран 
спортны 

е для 
перевозя 
и 10 или 

более 
человек

251
Лошад
иная
сила

Мощность
двигателя

Не более 
200 л.с. 

включитель 
но

Не более 
200 л.с. 
включит 

ельно

Предельная
мощность

Не более 
200 л.с. 

включитель 
но

Транспортное
обслуживание
главы
муниципально 
го района, 
сотрудников 
администраци 
и
муниципально 
го района, 
структурных 
(функциональн 
ых) и
подведомствен 
ных казенных 
и бюджетных 
учреждений, 
муниципальны 
х унитарных 
предприятий

383 рубль Предельная
цена

Не более 
1,5 млн.

Не более 
1,5 млн.

Предельная
цена

Не более 1,5 
млн.



7 29.10.41

С редства
автотран
спортны

е
грузовы е

с
порш нев

ым
двигател

ем
внутрен

него
сгорания

с
восплам
енением

от
сж атия

(дизелем
или

полудизе
лем),

новы е

М ощ ность
двигателя

Не
закупается

Не
закуп ает
ся

Н е
закупает
ся

Н е
закуп ает
ся

Не
закупается

Н е закупается
М ощ ность
двигателя

Не
закупается

Н е закупается

8 31.01.11

М ебель
металли
ческая

для
офисов

М атериал
(м еталл),
обивочны е
м атериалы

П редельное 
зн ач ен и е -  
кож а
натуральная
; возм ож ны е
значения:
искусственн
ая кож а,
м ебельны й
(искусствен
ны й) мех,
и скусственн
ая зам ш а
(м икроф ибр
а), ткань,
н етканы е
м атериалы

П редель
ное
значение 
-  кож а 
натураль 
ная;
возм ож н
ые
значения

искусств
енная
кож а,
м ебельн
ый
(и скусст
венны й)
мех,
и скусств
енная
зам ш а
(м икроф
ибра),
ткан ь,
нетканы
е
м атериал
ы

П редель
ное
значение 
-  кож а 
натураль 
ная;
возм ож н
ые
значения

искусств
енная
кож а,
м ебельн
ый
(и скусст
венны й)
мех,
искусств
енная
зам ш а
(м икроф
ибра),
ткань,
нетканы
е
м атериал
ы

П редель
ное
зн ач ен и е
- к о ж а
н атураль
ная;
возм ож н
ы е
зн ачен и я

искусств
енная
кож а,
м ебельн
ый
(и скусст
вен н ы й )
мех,
искусств
енная
зам ш а
(м и кроф
ибра),
ткан ь,
н етканы
е
м атериал
ы

П редельно
е значение
- т к а н ь ;
возм ож ны е
значения:
нетканы е
м атериалы

П редельное 
зн ачен и е -  ткан ь; 

возм ож ны е 
значения: 
нетканы е 

м атериалы

М атериал
(м еталл),

оби вочн ы е
м атериалы

П редельное 
зн ачен и е -  
кож а
натуральная
; возм ож ны е
значения:
искусственн
ая кож а,
м ебельны й
(искусствен
ны й) мех,
и скусственн
ая зам ш а
(микроф ибр
а), ткань,
н етканы е
м атериалы

П редельное
значение -
ткань;
возм ож ны е
значения:
нетканы е
материалы

О борудование
кабинетов

главы
м униципально 

го района, 
сотрудников 

адм инистради 
и

м униципально 
го района, 

структурны х 
(ф ункциональн 

ых)
подразделений

подведом ствен 
ны х казенны х 
и бю дж етны х 
учреж дений, 

муниципальны  
х  унитарны х 
предприятий



9 31.01.12

Мебель 
деревянн 

ая для 
офисов

Материал
(вид
древесины)

Предельное 
значение -  

массив 
древесины 
«ценных» 

пород
(твердолист 

венных и 
тропических 

);
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколистве 
иных пород: 

береза, 
лиственница 
, сосна, ель

Предель
ное

значение 
-  массив 
древесин 

ы
«ценных 
» пород 
(твердол 
иственн 

ых и
тропичес

ких);
возможн

ые
значения

древесин
а

хвойных
и

мягколис
твенных
пород:
береза,

лиственн
ица,

сосна,
ель

Возможн
ые

значения

древесин
а

хвойных
и

мягколи 
ственны 
х пород: 
береза, 

лиственн 
ица, 

сосна, 
ель

Возможн
ые
значения

древесин
а
хвойных
и
мягколис
твенных
пород:
береза,
лиственн
ица,
сосна,
ель

Возможны
е значения:
древесина
хвойных и
мягколист
венных
пород:
береза,
лиственни
ца, сосна,
ель

Возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиственны 
х пород: береза, 
лиственница, 
сосна, ель

Материал
(вид
древесины)

Возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколистве 
иных пород: 

береза, 
лиственница 
, сосна, ель

Возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиственн 
ых пород: 
береза, 
лиственница, 
сосна, ель

Оборудование
кабинетов

главы
муниципально 

го района, 
сотрудников 

администраци 
и

муниципально 
го района, 

структурных 
(функциональн 

ых)
подразделений

подведомствен 
ных казенных 
и бюджетных 
учреждений, 

муниципальны 
х унитарных 
предприятий

Обивочные
материалы

Предельное 
значение -  
кожа
натуральная
; возможные
значения:
искусственн
ая кожа,
мебельный
(искусствен
ный) мех,
искусственн
ая замша
(микрофибр
а), ткань,
нетканые
материалы

Предель
ное
значение 
-  кожа 
натураль 
ная;
возможн
ые
значения

искусств
енная
кожа,
мебельн
ый
(искусст
венный)
мех,
искусств
енная
замша
(микроф
ибра),

Предель
ное
значение
-кожа
натураль
ная;
возможн
ые
значения

искусств
енная
кожа,
мебельн
ый
(искусст
венный)
мех,
искусств
енная
замша
(микроф
ибра),

Предель
ное

значение 
-  кожа 

натураль 
ная;

возможн
ые

значения

искусств
енная
кожа,

мебельн
ый

(искусст
венный)

мех,
искусств

енная
замша

(микроф
ибра),

Предельно 
е значение 

-  кожа 
натуральна 

я;
возможные 
значения: 
искусствен 
ная кожа, 

мебельный 
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканые 

материалы

Предельное 
значение -  кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех,
искусственная

замша
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы

Обивочные
материалы

Предельное 
значение - 
кожа
натуральная
; возможные
значения:
искусственн
ая кожа,
мебельный
(искусствен
ный) мех,
искусственн
ая замша
(микрофибр
а), ткань,
нетканые
материалы

Предельное 
значение -  
кожа
натуральная;
возможные
значения:
искусственная
кожа,
мебельный 
(искусственны 
й) мех,
искусственная
замша
(микрофибра),
ткань,
нетканые
материалы



ткань,
нетканы
е
материал
ы

ткань,
нетканы
е
материал
ы

ткань,
нетканы

е
материал

ы


